АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

14.12.2012 г. № 1511

О внесении изменений в постановление  Администрации
Качканарского городского округа от 26.10.2012 г. № 1307
«Об утверждении муниципальной целевой программы

Обращение с отходами на территории
Качканарского городского округа

на период 2013-2016 годы»

В целях приведения объемов финансирования целевой программы
Обращение с отходами на территории Качканарского городского округа на
период 2013-2016 годы в рамки бюджета городского округа на 2013 год и
плановые периоды 2014-2016 годов, Администрация Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Качканарского городского

округа от 26.10.2012 г. № 1307 «Об утверждении муниципальной целевой
программы Обращение с отходами на территории Качканарского городского
округа на период 2013-2016 годы» следующие изменения:

1) в паспорте программы строку «Объем и источники финансирования
программы» изложить в новой редакции;

2)  раздел 3 программы «Перечень основных мероприятий программы и
ожидаемые результаты» изложить в новой редакции;

3) в разделе 6 программы таблицу «Финансовое обеспечение
программы» изложить в новой редакции;

4) в разделе 6 программы таблицу «Главные распорядители средств
местного бюджета» изложить в новой редакции.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации Качканарского городского округа
по городско хозяйству Зюзь В.И.

 2

3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в сети Интернет.

Глава городского округа С.М. Набоких

 Приложение № 1
к постановлению Администрации
Качканарского городского округа
от 14.12.2012 г. № 1511

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Название
Программы

«Обращение с отходами на территории Качканарского
городского округа на период 2013-2016 годы»

Основание
для разработки
Программы

- Федеральный закон от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ "Об отходах
производства и потребления" с изменениями;
- Постановлением Администрации Качканарского городского
округа от 11.09.2012 г. № 1117 «Об утверждении положения о
порядке разработки, утверждения и контроля за выполнением
муниципальных программ Качканарского городского округа»;
- Федеральный законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»
- Федерального закона от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ  «Об охране
окружающей среды»
- «Бюджетный кодекс Российской Федерации» от 31.07.1998 N
145-ФЗ

Реквизиты
правового акта о
разработке
Программы

Постановление Администрации Качканарского городского
округа от 11.09.2012 г. № 1117 «Об утверждении положения о
порядке разработки, утверждения и контроля за выполнением
муниципальных программ Качканарского городского округа»

Реквизиты
правового акта,
утверждающего
целевую
программу

Постановление Администрации Качканарского городского
округа «Об утверждении муниципальной целевой программы
«Обращение отходами на территории Качканарского
городского округа» на период 2013-2016 годы»

Заказчик -
координатор
Программы

Отдел городского хозяйства, транспорта и связи
Администрации Качканарского городского округа

 4

Цели и задачи
Программы

Цели программы:
1. Обеспечение благоприятного состояния окружающей среды
на территории Качканарского городского округа и создание
условий для повышения качества жизни граждан, сохранение
и восстановление естественных экосистем, природных
ландшафтов и природных комплексов;
2. Предотвращение вредного воздействия на окружающую
среду и здоровье человека отходов производства и
потребления;
3. Вовлечение отходов в хозяйственный оборот в качестве
дополнительных источников сырья;
4. Вовлечение населения и предприятий малого и среднего
бизнеса в сферу деятельности по сбору и переработке
вторичного сырья
5. Создание условий для повышения экологической культуры
и степени вовлеченности населения в вопросы безопасного
обращения с отходами
Задачи программы:
1. Комплексный анализ и обобщение существующих данных о
ситуации в области обращения с отходами на территории
Качканарского городского округа;
2. разработка мероприятий по совершенствованию системы
обращения с опасными отходами;
3.  модернизация инфраструктуры обращения с твердыми
бытовыми отходами;
4. создание благоприятных условий по привлечению
субъектов малого и среднего бизнеса в сферу развития
системы сбора и переработки вторичного сырья
5. обеспечение осуществления экологического просвещения в
целях формирования экологической культуры на территории
Качканарского городского округа

Перечень
подпрограмм
Программы

Подпрограммы отсутствуют

Срок реализации
Программы

2013 - 2016 годы

 5

Важнейшие
целевые
индикаторы
Программы

1. Снижение негативного воздействия отходов на
окружающую среду;
2. предотвращение  загрязнения почв;
3. модернизация инфраструктуры обращения с твердыми
бытовыми отходами с внедрением раздельного сбора и
сортировки;
4. повышение экологической культуры и степени
вовлеченности населения в сферу безопасного обращения с
отходами;
5. создание новых рабочих мест.

Источники и
объемы
финансирования
Программы

Финансовое обеспечение программы предусмотрено из
следующих источников:
1) местный бюджет, всего: 21019,92 тыс. руб., в том числе:
2013 год – 1924,80 тыс. руб.;
2014 год – 9358,54 тыс. руб.;
2015 год – 5118,54 тыс. руб.;
2016 год – 4618,04 тыс. руб.
2) внебюджетные средства (средства предприятий), всего:
33490,20 тыс. руб., в том числе:
2013 год – 8427,0 тыс. руб.;
2014 год – 10948,4 тыс. руб.;
2015 год – 7307,4 тыс. руб.;
2016 год – 6807,4 тыс. руб.
Общий объем финансирования – 54510,12 тыс. рублей

Контроль
за исполнением
Программы

Отдел городского хозяйства, транспорта и связи
Администрации Качканарского городского округа.

 6

 Приложение № 2
к постановлению Администрации
Качканарского городского округа
от 14.12.2012 г. № 1511

Раздел 3. ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ И  ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ

Объем расходов (тыс. руб.)

Мероприятия,
этапы

выполнения
работ

Сроки
Выполне-

ния

Ответст
вен-

ные за
реалии-
зацию
меропр
иятия

Источ-
ники

финан-
сирова-

ния

Всего
2013 2014 2015 2016

Взаимосвязь с
целями, задачами

и целевыми
показателями:

-номер   пункта
цели, задачи;
-номер строки

целевого
показателя

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Мероприятия по реабилитации территорий, загрязненных бытовыми и промышленными отходами
1.1 Рекультивация

земель, занятых
объектами
размещения
отходов
(отвалы,
хвостохранили
ще)

Ежегодно ОАО
«ЕВРА
З
КГОК»

прочие 17800,0 4450,0 4450,0 4450,0 4450,0 1,2-1,2

1.2 Выявление и
ликвидация
несанкциониро
ванных свалок

Ежегодно МУ
«УГХ»

МБ 3550,0 850,0 900,0 900,0 900,0 2,5-1,2

2. Мероприятия по предотвращению загрязнения территории бытовыми и промышленными отходами

 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2.1 Обустройство

контейнерных
площадок

2013-2016 МУ
«УГХ»

МБ 1400,0 400,0 300,0 400,0 300,0 1,3,4,5-1,3,4

2.2 Приобретение и
установка урн
для сбора
отходов

2013-2016  МУ
«УГХ»

МБ 200,0 100,0 100,0 - - 3,4,5-1,3,4

2.3 Установка
контейнеров для
сбора ТБО

2013-2014 МУ
«УГХ»

МБ

140,0 140,0 - - - 1,3,4,5-1,3,4

 Всего 652,62 264,3 129,4 129,4 129,4
МУ
«УГХ»

МБ 30,42 12,3 6,04 6,04 6,04
2.4 Приобретение

передвижных
контейнеров для
мусороприемны
х камер

2013-2016

ООО
УЖК
«Наш
дом»

прочие 622,2 252,0 123,4 123,4 123,4

3,4,5-1,3,4

 8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2.5 Установка

контейнеров для
сбора отходов
на территории
коллективных
садов и
гаражных
массивов

2013-2015

МУ
«УГХ»

МБ 121,5 40,5 40,5 40,5 - 1,3,4,5-1,3,4

2.6 Проектирование
и строительство
снегоприемного
пункта для
временного
складирования
снега

2013-2016

МУ
«УГХ»

МБ 6600,0 - 600,0 3000,0 3000,0 1,3,4,5-1,3,4,5

2.7

Приобретение
передвижной
установки для
мойки
контейнеров на
месте их
размещения

2014

МУ
«УГХ»,
Предпр
иятие –
исполн
итель

МБ 4000,0 - 4000,0 - - 1,3,4,5-1,3,4

 9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2.8

Осуществление
мониторинга
окружающей
среды в районе
объектов
размещения
отходов и на
границе СЗЗ
полигонов ТБО
и ПО

2013-2016  Предпр
иятие –
исполн
итель

прочие 2400,0 600,0 600,0 600,0 600,0 1,2,5-1,2

2.9

Изготовление и
раздача мешков
для сбора
вторичного
сырья в частном
секторе

2014 – 2016  МУ
«УГХ»

МБ 80,0 - 20,0 30,0 30,0 1,2,3,4,5-1,3,4

3. Мероприятия по совершенствованию системы сбора, использования, размещения отходов
Всего 5000,0 - 5000,0 - -
МБ 2500,0 - 2500,0 - -

3.1 Приобретение
мусорортировоч
ного комплекса

2014  МУ
«УГХ»,
Предпр
иятие –
исполн
итель

прочие 2500,0

- 2500,0

- -

1,3,4,5-1,3,4,5

 10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
3.2  Создание

приемных
пунктов
вторичного
сырья от
населения

2013 -2015  Предпр
иятие –
исполн
итель

прочие 1500,0 500,0 500,0 500,0 - 1,3,4,5-1,3,4,5

3.3 Приобретение и
установка
спецконтейнеро
в для
раздельного
сбора
вторичного
сырья

2014-2015  МУ
«УГХ»

МБ 720,0 - 360,0 360,0 - 1,3,4,5-1,3,4

3.4 Приобретение
спецтехники
для
транспортировк
и твердых
бытовых
отходов,
вторичного
сырья

2013-2014  Предпр
иятия,
осущест
вляющи
е
транспо
ртировк
у
отходов

прочие 5400,0 2625,0 2775,0 - - 1,3,4,5-1,3,4,5

 11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
3.5 Обеспечение

полигонов ТБО
и ПО
устройствами
для
взвешивания
отходов

2015-2016  Предпр
иятия,
эксплуа
тирующ
ие
полигон
ы ТБО

прочие 3268,0 - - 1634,0 1634,0 1,3,4,5-1,3,4

3.6 Разработка
Проекта
нормативов
образования
отходов и
лимитов на их
размещение

2014

Управл
ение
образов
анием
КГО

МБ 150,0 - 150,0 - - 1,2,5-3,4

3.7 Проведение
субботников по
очистке вокруг
школ,санитар-
ной зоны источ-
ников нецентра-
лизованного
водоснабжения

2013-2016 Управл
ение
образов
анием
КГО

МБ 8,0 2,0 2,0 2,0 2,0 1,2,4,5-1,2,4

 12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
4. Мероприятия по образованию и просвещению в сфере обращения с отходами

4.1 Повышение
квалификации
руководителей и
специалистов в
области
обращения с
отходами,
проведение
семинаров по
вопросам
обращения с
отходами

ежегодно  Админи
страция
КГО

МБ 120,0 30,0 30,0 30,0 30,0 1,2,3,4,5-1,2,3,4

4.2 Проведение
городских
олимпиад и
конкурсов
учащихся школ
по вопросам
обращения с
отходами и
использования
их в качестве
вторичного
сырья

ежегодно Управле
ние
образов
анием
КГО

МБ 120,0 30,0 30,0 30,0 30,0 1,2,3,4,5-1,2,3,4

 13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
4.3 Выполнение

работ по
улучшению
санитарного
состояния
Качканарского
городского
округа и сбору
бытового
мусора силами
школьников в
дни летних
каникул

ежегодно  Управле
ние
образов
анием
КГО

МБ 1240,0 310,0 310,0 310,0 310,0 1,2,3,4,5-1,2,3,4

4.4 Организация
информировани
я населения о
мероприятиях
Качканарского
ГО в сфере
обращения с
отходами,
выпуск
информационно
й продукции
экологической
тематики

2013-2016  Админи
страция
КГО,
МУ
«УГХ»,
ООО
УЖК
«Наш
дом»

МБ 40,0 10,0 10,0 10,0 10,0 1,2,3,4,5-1,2,3,4

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:  54510,12 10351,80 20306,94 12425,94 11425,44
В том числе:  МБ 21019,92 1924,80 9358,54 5118,54 4618,04
  прочие 33490,20 8427,0 10948,4 7307,4 6807,4

 Приложение № 3
к постановлению Администрации
Качканарского городского округа

 от 14.12.2012 г. № 1511

Раздел 6. ОБЪЕМ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ
ПРОГРАММЫ

Финансовое обеспечение программы

в том числе по годам По источникам
финансирования

Всего,
тыс. руб. 2013 2014 2015

2016

Местный бюджет 21019,92 1924,80 9358,54 5118,54 4618,04
Прочие
(средства предприятий) 33490,20 8427,0 10948,4 7307,4 6807,4

2

 Приложение № 4

к постановлению Администрации
Качканарского городского округа

 от 14.12.2012 г. № 1511

Главные распорядители средств местного бюджета

в том числе по годам Главный распорядитель
средств местного бюджета

Всего,
тыс. руб. 2013 2014 2015 2016

Администрация
Качканарского городского
округа

19501,92 1582,8 8866,54 4776,54 4276,04

Управление образованием
Качканарского городского
округа

1518,0 342,0 492,0 342,0 342,0

Р.А. Гимадиев
6 97 13